Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospital ltlunicipal " Dr. Waldemar Tebaldi"
"§§, 1JIIALPT}!AR ÍÊSÀLDT

Pregão Presencial n" 46D019 -Processo Administrativo n'001.6012019

Objeto de licitação: "Fomecimento de Materiais de Enfermagem Diversos".

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos dezesseis (16) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, as 13h50min, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Fundação de Saúde do Município de AmericanapaÍa deliberar sobre o

seguinte assunto: ) tatam-se de manifestações da licitante "VITAL COMERCIAL HOSPITALAR

LTDA.", sob protocolo n'2090D020, de 1010612020, em cujos documentos requer o realirüamento de

preços dos seguintes itens:.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

EQUIPO MACRO GOTAS
CUSTO INICIAL QDO

GANHOU A LICITAÇÃO
R$

CUSTO ATUAL DA
solrctTAçÃo DE

REEQUILIBRIO
R$

%DE
AUMENTO

CUSTO DO PRODUTO R$ 0,59 R$ 0,847 43,00Yo

PREçO DE VENDA R$ 0,73 R$ í,05 43,00%

EQUTPO P/ALTMENTAÇÃO
ENTERAL

CUSTO INICIAL QDO
cANHOU A LTC|TAçÃO

R$

CUSTO ATUAL DA
soLrcrrAçÃo DE

REEQU!LIBRIO
R$

%oE
AUMENTO

CUSTO DO PRODUTO R$ 0,64 R$ 0,92 43,00%

PREÇO DE VENDA R$ 0,73 R$ 1,04 43,00Yo

Avenida da Saúde, no 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/SP - CEP 13478440
e-mail: licitacao@fusame.com.br - telefone: (19) 3471-6750 - ramal 301

MASCARA DESG TRIPLA
CUSTO INICIAL QDO

GANHOU A LTCTTAçÃO
R$

CUSTO ATUAL DA
soLlcrTAçÃo DE

REEQUILIBRlO
R$

o/o DE
AUMENTO

CUSTO DO PRODUTO R$ 0,048 R$ 2,00 4067,00o/o

PREçO DE VENDA R$ 0,06 R$ 2,50 4067,00Yo

Página I de 2 W

. 'r-.:,t:,.:,'.. I

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospital itlunicipal .Dr.
Waldemar Tebaldi"

LUVA VINIL ISENTO DE PO - G
CUSTO INICIAL ODO

GANHoU a ltcrraçÃo
R$

CUSTO ATUAL DA
sor-rcrraçÀo oe

REEQUILIBRIO
R$

lo DÉ.
AUMENTO

CUSTO DO PRODUTO R$ 8,10 RS 19,00 135,000/o

PREÇO DE VENDA R$ 9,81 R$ 23,00 'l 35.00o/o

Com relação aos itens dos quais requer o realiúamento de preços, anexou notas fiscais que comprovam

a sua aqúsição junto aos fomecedores a preços müto superiores. O setor de suprimentos realizou a

estimaüva de mercado dos aludidos medicamentos (anexa aos autos), e ainda com a readequação

almejada os valores estão aquém da média dos demais orçamentos apresentados, com exceção da

mascara descmtável tripla, com preço apresentando superior ao estimado. Assim, em esfita aniílise do

requerimento, verifica-se, pois, que as alegações da solicitante estão contempladas na alÍnea "d", do inc.

II, do art. 65, da,Lei Federal n" 8.66611993, motivo pelo qual decidem por bem pelo DEFERIMENTO

PARCIAL DO PLEITO DE REALINT{AMENTO DE PREÇOS dos itens em questão - EXCtrfO da

mascora descmtavel tripla, que compõe o lote 75 (mascara descartável com três cqmadas com tiras e

turbante descartável com elastico), declarando-se DESCLASSIFICADA a requerente com relação ao

aludido lote -, TSTIFICANDo-sE A MEDIDA rARA A MANUTENÇÃO Do EeuLÍBRIo
ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO. Nada mais havendo a deliberar, subscrevem a

presente ata os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, cujo documento sení

disponibilizado no portal da ' !^uuórsame'com.br".x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Antonio Klinke F" -T-eücia
S. C. Brito

da CPL Membro da CPL Membro
de

CPL

LUVA VINIL ISENTO DE PO . P
CUSTO INICIAL ODO

GANHoU a lrctraÇÃo
R$

CUSTO ATUAL DI\
sottcrraçÃo oe

REEOUILIBRIO
R$

"/. DE
AUMENTO

CUSTO OO PRODUTO R$ 8.10 RS 19,00 135,000/o

PREÇO DE VENDA R$ 9,81 R$ 23,00 135,000/o

LUVA V'NIL ISENTO OE PO. M
CUSTO INICIAL QDO

GANHoU a ltctrnçÃo
R$

CUSTO ATUAL DA
sor-rcttnçÂo oe

REEOUILIBRIO
R$

%DE
AUMENTO

CUSTO DO PRODUTO R$ 8,10 RS 19,00 135,00%

PREÇO DE VENDA R$ 9,81 R$ 23,00 135,00%

Avenida da Saúde, no 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/Sp - CEp 1347&úí0
e-mail: licitacao@fusame.com.br - telefone: (lg) 347 l-6750 - ramal 301

Página2 de2